CAPUT V.

Ἐπειδὴ δὲ δύο καθαρῶς ἦσαν ἀρχαὶ τοῦ τε κόμητος τῆς Ἐφίας τοῦ τε ἀρχοντος αἰτῆς τῆς πρώτης Συρίας, καὶ αἱ μὲν τῆς πολιτικῆς ταύτης ἀρχῆς ἐφέουσι εἰς τὸν σὺν ἐρέοντο θρόνον, τῆς τάξεως νηρητοῦτος μόνος τῆς σὴς. αἱ δὲ τοῦ κόμητος τῆς Ἐφίας, οὐλο σπεκταβιλιόν, κατὰ τὸ τῶν θείων ἀκρατριῶν σχῆμα εἰς τὸν θρόνον τὸν σὺν εἰς τὸν ἐνδοξοτάτον κοιναίστωσα, μόνων τῶν ἐκ τῶν θείων ἀκρατριῶν (VI) νῶν νηρητουμένων ἀλλὰ τοῦτο... ἐν τούτῳ τῶ μερὶ καλῶς ἡμῖν ἐδοξεν ἔχειν ἐπὶ ταύτης δὴ τῆς ἀρχῆς κοινῆν δοῦναι τὴν νηρητοῦσι τοῖς τε ἐκ τοῦ τῶν θείων ἐπιστολιῶν ἀκρινίον τοῖς τε ἐκ τῆς τάξεως τῆς σὴς νηρητοῦτος. Το γὰρ δὴ τῶν προσθεν δύο βικαριῶν τῆς τε Ποιτικῆς τῆς τε Ἀσιατικῆς παντελῶς καταστῆν καὶ εἰς τὴν ἀρχὴν μόνος ἐπαρχίας μίας μεταστῆ, Γαλατίας φρενὲν καὶ Φρυγίας Πακατιανῆς, φοιστω μὲν πρὸς τὴν σὴν νηρητοῦσι πρὸς τὸν ἐνδοξοτάτον κοιναίστωσα, μόνων δὲ τὴν νηρητοῦσι δια- χρισθῆ τῆς τάξεως τοῦ θρόνου τοῦ σὺν.

Quia vero duae fuerunt administrationes pure et comitis Orientis et indicis eius primae Syriae, et civis quidem huius admiostrationis appellaciones ad tuam referebantur sedem. officio ministrante solummodo tuo. comitis autem Orientis, utpote spectabilis, in sacrum auditionum figura ad sedem tuam et gloriosissimi quaestoris veniebat, solis qui ex sacris sunt scriniis ministrantibus: (VI) Sed hoc in hac parte nobis bene se habere visum est, in hac videlicet administratione commune dare ministerium et his qui ex sacrum epistolarum scrinio sunt et qui ex officio tuae celsitudinis. Quod enim prius duorum vicariorum fuit Ponticae et Asianae et omnino innovatum est et in unius administrationem solius provinciae mutatum dicimus autem aliud Galatae, aliud Frigiae Pacatianae —, veniat quidem tam ad tuam celsitudinem quam ad gloriosissimum quaestorem, solum vero ministerium suscipit officium sedis tuae.

CAPUT VII.

Κακείνο μόντος θεσπιζομεν, ὡστε ἐπὶ τούτων δὴ τῶν ἀρχῶν τῶν νῦν παρ' ἡμῶν ἐξενεθῆσθαι καὶ μεταβολοισῶν το ἀρχαίον σχῆμα, εἴτε ἀντιθῆν κατὰ τὴν φρενὴ τῆς οἰκίας δικασίαν ἀρχῆς εἴτε καὶ ἐκ παραπομπῆς μιστεράς, ταῦτο φυλαττεσθαι σχῆμα

Illud tamen sancimus, ut ex administrationibus nune a nobis adinventis et mutantibus antiquum schema, sive hoc ipsum secundum naturam propriae iudieent administrationis sive etiam ex delegatione nostra, idem servetur schema: et ubi so-

erant et appellaciones ad sedem tuam transmittent, nunc praetorum potestate decorari contigit tetsi ei militare quoque aliquod officium fere admixtum esse videtur, quia prius etiam dux erat in und- quaque earum provinciarum), necesse nobis esse propter hanc innovationem visum est iam soli sedi tuae et gloriosissimo quaestori examini appellacionum tradere, et clementius concedere officio tuo, ut iis quoque quae hac in re aguntur ministret. Itaque si quid eiusmodi antea factum est sive etiam postea fiet, eundem ordinem negotio subesse sancimus.

V. Quoniam vero duae aperte potestates erant comitis Orientis et praesidis ipsius primae Syriae, et appellaciones quidem a civili habet potestate ad tuam sedem deferebantur solo ministrante tuo officio, a comite vero Orientis, utpote spectabili, secundum sacrorum aulitoriorum formam et ad tuam sedem et ad (VI) gloriosissimum quaestorem, solis iis qui ex sacris scriniis sunt ministrantibus, hoc vero... in hac parte bene habere nobis visum est de hoc quidem magistratu commune ministerium dare tam iis, qui ex sacrum epistularum scrinio sunt, quam qui ex officio tuae sublimitatis. Nam quod in duobus quon- dam vicariis et Ponticae et Asianae plane iam innovatum est et in magistratum unius provinciae solius transtatum, Galatae dicimus et Phrygiae Pacatianae, procedat quidem et ad tuam sublimitatem et ad glo- riosissimum quaestorem, solo vero ministerio utatur officii sedis tuae.

VII. Verum illud quoque sancimus, ut in his quidem magistratibus, qui nunc a nobis inventi sunt ac veterem formam mutantur, sive ultra secundum naturam propriae potestatis sive etiam ex delegatione nostra iudicent, eadem servetur forma. Et ubi solum ministrare officium tuae sublimitatis sancimus,

1 νῦν LB || 2 πραιτωρίων B^c προτέρων M. Cf. nov. XXX. XXXIV. XXXV || 3 πως; οὐτῆ s. n. add. L² συναρμερίζθαι τῆς αὐτῆς I¹ || 4 ἐπειδὴ καὶ πρότερον B^c 5 ἦν B^c 6 μόνον B^c || 8 δὲ] quoque et, 9 om. καὶ 5 || 10 εἰ τε M] εἴτε τε LB (cf. ad 5) || ἢ MB] ἦτο (pro ἦτε) L sive s || 13 cf. nov. VIII c. 5 || δύο L || 14 τῶν τε ἀρχοντος 17 ἐρέσιον om. M || τῆς om B^c || 17 αἱ δὲ] ἦδ, I, ἡ δὲ B^c (s, cf. v. 19) || 18 σπεκταβιλιόν L] σπεκταβιλία M περιβλεπτον L s. v. B^c περιβλεπτος M s. v. B^c || τῶν om B^c || 19 σχῆμα εἰς τε L || 20 σκη- ρίων L || 21 biatum statin Zocharme ita fere explen- dum: ἀλλὰ τοῦτο (νυνὶ ἐκινεθῆθη ὡστε ἡμιοτέρως μίαν ἀρχὴν εἶναι) ἐν τούτῳ κτλ. || 24 σκηρῶν τῆς τε L 25 cf. hor VIII c. 2. 3 || τῶν] τῆς L || 27 ἀρχῶν] ἐπαρχῶν L || 28 Γαλατίας - Πακατιανῆς] διαερατ 5 || κοιναίστης B^c || 31 τῆς τάξεως] officium 5 || 32 ἐπὶ Honberg] ἐκ libri || τούτων om. s || 33 τῶν ante νῦν

om. I.^o || ἡμῖν M || 34 μεταβολοίσης L || ἀντιθῆν] hoc ipsum 5 || 35 οἰκίας] ἀρχαίας B^c || 36 τὸ αὐτὸ LB^c

2 contigit R² || 3 quodam R¹ || 4 prouintiarum V || necessario vulg. || 5 propter hanc novitatem T vulg. (Gr.) || 6 sedis V || appellacionem V || 9 ministret Becliu. || si quid R¹ sive aliquid I vulg. || 14 iudices R¹ || civis vulg.] civiles RT civile V || 15 admnistraciones R^v || 16 ministrante R] administrante I vulg. || 18 sacrum R || figuram R² || 19 et om R || veniebant vulg || 20 sunt om V || 23 ministerium in rus. I² || 25 quod in rus. I² || duorum V || Ponticae Heimbuch] pontica libri || 27 administrationis R¹ T || 28 gallie R || aliud I] aliud autem R vulg. || pacatione V || 29 quidam V || 30 vero] im (= verum?) I² || 33 a] ad V || 35 iudicent] videtur R || 36 ubi R] ibi V vulg. || solum V